[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1141-2015
Considerando que o mosquito aedes eghipt é o transmissor do vírus da dengue e agora também chikungunia e zica vírus.

Considerando que com as chuvas frequentes e o forte sol o mosquito transmissor se prolifera ainda mais e a nebulização é fundamental para mata-lo.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade informe qual é a frequência em que nosso munícipio é nebulizado, quando será a nova nebulização e qual o custo estimado para se nebulizar todo o município. Proceder mais informações sobre o assunto.
Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]